5626. — In eundem modum . . . *potestati, consilio et populo Placentinis*.

5627. — In eundem modum . . . *potestati, consilio et populo Mantuanis*.

5628. — In eundem modum . . . *potestati, consilio et populo Ferrariensibus*.

5629. — In eundem modum . . . *potestati, consilio et populo Tervisin[is]*.

5630. — In eundem modum . . . *potestati, consilio et populo Bononiensibus*. — (POTTHAST 10931.)

5631. — In eundem modum . . . *potestati, consilio et populo Faventin[is]*.

1. La formule *spiritum consilii sanctoris* ne doit pas s'appliquer aux personnages mentionnés après le marquis de Montferrat. (Cf. RODENBERG, p. 683, n. 1.)

2. Les mentions *Biaquino de Camino* et *Alberico de Roman*[o] ont été ajoutées après coup.

5632. — In eundem modum . . . *potestati, consilio et populo Ravennat[ibus]*.

5633. — In eundem modum . . . *potestati, consilio et populo Januensibus*.

5634

Grotta Ferrata, 10 août 1210.

Potestates, rectores, consules et communitates societatis Lombardiae et Romaniolae monet ne moveantur quod quosdam prelatos Ecclesiae et saeculi principes ad se advocet. — (REG. 20, f. 49 r^o; ann. XIV, [c. 275]; — RODENBERG 782.)

« *Potestatibus, rectoribus, consulibus¹ et communitatibus societatis Lombardiae ac Romaniolae.* Pro imminentibus Ecclesie Romanae negotiis feliciter consummandis, de fratrum nostrorum consilio quosdam prelatos Ecclesie ac saeculi principes advocamus; per quod nullius vos sinistra interpretatio moveat, cum non aliud intendamus, quam cum ipsorum consilio urgentes causas Ecclesie feliciter expedire. Dat. apud Criptam Ferratam, III idus augusti, pontificatus nostri anno quarto-decimo. »

1. Le mot *consulibus* paraît écrit sur un grattage; il est d'ailleurs en rouge, comme le reste de l'adresse.

SECUNDA¹ CONVOCATIO CONCILII

I

IN FRANCIA ET PROVINCIA²

5635

Latran, 15 octobre 1210.

Senonensem archiepiscopum rogat et monet quatenus, licet Fridericus, dictus imperator, praelatis ad Sedem Apostolicam vocatis accessum ad eam terroribus suis interdicat, usque ad proximum festum Resurrectionis Dominicae (= 31 mart. 1241) ad Sedem eandem personaliter veniat; praeterea eadem super capitulis et praelatis suae provinciae mandat, quae supra, in epistola sub numero 5420 notata. — (REG. 20, f. 19^{vo}; ann. XIV, [c. 276]; — MOREAU 1193, f. 131; *ibid.*, f. 130, ex RAYNALDO; — POTTHAST 10917; — RÖDENBERG 785, I, 1, ex RAYNALDO; — cf. J. BERNOULLI, *Acta Pontificum Helvetica*, t. I, p. 117, n° 216³.)

« .. archiepiscopo Senonensi. Petri navicula, matris —. Apostolice dignitatis auctoritas —, ut omnium generalis et una mater utilitati provideat singulorum, manus fortium, regum videlicet, prelatorum, principum et aliorum fidelium non indigne advocare decrevit, ut multiplicis clamoribus Dominum suscitaret dormientem, et plurimum adjuncta consiliis, prementia faciat onera leviora, expeditionis optate portum feliciter petitura. Verum, sicut pro certo didicimus, singularis ille dum Ecclesie filius, apostolico provectus et defensus